
 

令和２年度 第３回明善・伝習館野球定期戦の開催について（開催見合わせ・延期） 

 

福岡県立明善高等学校 

 

時下ますます御隆盛のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本校教育活動への御理

解と御支援を賜り、心から感謝申し上げます。 

さて、５月２３日（土）（予備日６月１０日（水））に予定をしておりました第３回明伝戦

ですが、新型コロナウイルス感染症が拡大している今般の状況を鑑み、予備日も含めて開催

を見合わせ、期日未定で延期とすることといたしました。 

この明善・伝習館野球定期戦は平成 30年度から始まり、有馬藩・立花藩の藩校である両

校の野球部の試合（全校応援）を通して、母校愛・郷土愛を醸成し、両校及び地域の活性化

を図ることを目的として開催してまいりました。ここまで、両校の職員・生徒のみならず、

両校の野球部 OB や同窓会の皆様、さらに地域の皆様の厚い御支援をいただき実施してお

ります。 

今般の状況においては、これまで通りの開催はできませんが、人命と安全を第一に開催の

時期や形態について検討していきます。開催できる運びとなりましたらまた改めてお知ら

せいたします。 

最後になりますが、皆様の御健康を心から祈念しますとともに、今後とも変わらぬ御支援

のほどお願い申し上げます。 

 

 


